
1/13

Rada města Bochov 15/2020

ZÁPIS

Z 15. JEDNÁNÍ RADY MĚSTA BOCHOV DNE 18. 5. 2020 

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Miroslav Egert, Luboš Chalupný, Robert Kajzar, Miluše Pechočiaková, Otakar Veselý
Ověřovatel zápisu: Miluše Pechočiaková

Program jednání:

1 - Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení
2 - Revokace usnesení RM zn.: R/141/13/20
3 - Projednání podnájmu v bytě č. 3 v č. p. 2 v Bochově
4 - Nákup míchačky
5 - Nákup software Office 365 Business Essentials
6 - Projednání výměny lávky a zábradlí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn
7 - Projednání opravy a údržby truhlářských výrobků ve věži hradu Hartenštejn
8 - Výsledek konaných dražeb nemovitostí - rodinný dům Pražská čp. 121, pozemky v k.ú. Kozlov
9 - Projednání podání žádosti o dotaci - Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391, Bochov
10 - Ukončení pronájmu pozemku dohodou
11 - Vyhlášení záměru pachtu pozemku
12 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby a smlouva o
právu provést stavbu
13 - Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace pro potřeby umístění podzemního
vedení v komunikaci
14 - Propagace města v projektu putovní výstavy "Má vlast cestami proměn"
15 - Souhlas s umístěním sídla spolku LK Victoria Bochov, z.s. na radnici v Bochově
16 - Žádost kulturní komise při Radě města Bochov o příspěvek na akci "Dětský den"
17 - Letní tábor v k. ú. Sovolusky
18 - Projednání otevření MŠ Bochov
19 - Náborový příspěvek pro učitele základních a středních škol
20 - Snížení provozního příspěvku příspěvkovým organizacím města
21 - Nákup knih " Karlovarsko z nebe" pro prodej v infocentru
22 - Úhrada za registraci a provoz domény bochov.cz
23 - Instalace mobilních WC u hradu Hartenštejn
24 - Projednání objízdné trasy stavby "I/20 Březová v úseku hráz v.n. Březová - podjezd pod žel. tratí"
25 - Nákup 200 ks pastelek s motivem hradu Hartenštejn určených pro prodej v infocentru



2/13

1 - Zahájení a schválení programu jednání, kontrola usnesení - předkládá/jí: Miroslav
Egert
usnesením č. R/164/15/20 Rada města vzala na vědomí zápis ze 14. jednání Rady města ze
dne 29.4.2020, provedla jeho kontrolu a:
I. konstatuje, že tento zápis  je  bez  závad, na splnění čekají následující úkoly:

Číslo úkolu Název
Vytvořeno Bod č. Usnesení č. Číslo materiálů Stav
Splnit do Zadavatel Řešitelé

UKOL-RM-0010 Projednání zhotovení nuceného větrání pro zubní ordinaci v objektu
Bochov č.p. 3

5.05.20 13:51 8 R/157/14/20  V řešení
15.06.20 13:50 Miroslav Egert T. Krejčí (Přijal)

UKOL-RM-0011 Projednání zhotovení klimatizace pro zubní ordinaci v objektu Bochov č.p.
3

5.05.20 13:51 7 R/156/14/20  V řešení
15.06.20 13:51 Miroslav Egert T. Krejčí (Přijal)
UKOL-RM-0012 Projednání výměny lávky a zábradlí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn
5.05.20 13:52 9 R/158/14/20  V řešení
18.05.20 13:52 Miroslav Egert T. Krejčí (Přijal)

UKOL-RM-0014 Projednání podání žádosti o dotaci - MAS - Modernizace Městské knihovny
Bochov

5.05.20 13:54 11 R/160/14/20  V řešení
21.05.20 18:00 Miroslav Egert Z. Záluská (Přijal)

splněné úkoly jsou vypuštěny ze sledování
II. schvaluje program dnešního jednání.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

2 - Revokace usnesení RM zn.: R/141/13/20 - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Dne 20. 4. 2020 nájemnice p. Juliana Čániová požádala o ukončení nájemního vztahu dohodou k datu
31. 5. 2020 - viz č. j. MUBO/1284/2020.
RM dne 22. 4. 2020 usnesením č. R/141/13/20 schválila ukončení nájmu bytu č. 1 v domě č. p. 313
v ul. Karlovarská v Bochově p. Julianě Čániové.
Dne 28. 4. 2020 p. Juliana Čániová požádala o zrušení výpovědi - viz č. j. MUBO/1361/2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: 15._RM_18._5._2020_revokace_usneseni_RM_zn._R_141_13_20.pdf

usnesením č. R/165/15/20
Rada města projednala předložený materiál a: 
revokuje usnesení č. R/141/13/20 z 22. 4. 2020, kterým schválila ukončení nájmu bytu č. 1 v domě č.
p. 313 v ul. Karlovarská v Bochově p. Julianě Čániové.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 



3/13

3 - Projednání podnájmu v bytě č. 3 v č. p. 2 v Bochově - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:
Pan Karel Kašper, nájemce bytu č. 3 v domě č. p. 2 na náměstí Míru v Bochově požádal o souhlas
s podnájmem uvedeného bytu od 15. 5. 2020 na dobu neurčitou. Žádost č. j. MUBO/1414/2020 byla
podána 4. 5. 2020. Z důvodu nutnosti projednání této žádosti radou města, byla 13. 5. 2020 s p.
Kašperem telefonicky domluvena změna termínu počátku, tj. od 1. 6. 2020. Dle nájemní smlouvy č.
005/MAJ/N/2007, uzavřené s p. Karlem Kašperem, čl. 3, odst. 3.1 „Nájemce není oprávněn přenechat
předmět nájmu či jeho část do užívání třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu
pronajímatele“. Pokud RM vydá souhlas, v bytě by bydlely tyto osoby: p. Kurt Buxbaum (1991)
z Bochova a p. Anna Janečková (1997) z Chodova. Tím by došlo ke zvýšení počtu osob z původního
počtu 1 na 2 osoby. Nájemné a ostatní platby související s užíváním bytu by nadále platil p. Karel
Kašper.

Přílohy:
Příloha č. 1:
15._RM_18._5._2020_p._Kasper_Karel_zadost_o_souhlas_s_podnajmem_bytu_c._3_v_c._p._2_v_Bochov
e.pdf

usnesením č. R/166/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí žádost o souhlas s podnájmem bytu č. 3 v domě č. p. 2 na náměstí Míru
v Bochově, č. j. MUBO/1414/2020, nájemníka p. Karla Kašpera
II. souhlasí s přenecháním předmětu nájmu bytu č. 3 v domě č. p. 2 na náměstí Míru v Bochově
III. schvaluje zvýšení počtu osob v bytě č. 3 v domě č. p. 2 na náměstí Míru v Bochově dle oznámení
nájemce bytu p. Karla Kašpera z původního počtu 1 na 2 osoby
IV. ukládá pracovnici MěÚ úseku správy majetku města Bochov, aby vypracovala Dohodu k nájemní
smlouvě s novým evidenčním listem a předpisem nájemného od 1. 6. 2020
Termín: 29. 5. 2020
V. pověřuje starostu, aby jménem města tuto dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

4 - Nákup míchačky - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Pro potřebu pracovní čety je nutné zakoupit novou míchačku. Oprava staré míchačky, která byla
pořízena v roce 2013, je nerentabilní a přesáhla by pořizovací cenu míchačky nové. 

Přílohy:
Příloha č. 1: navrh_na_vyrazeni_michacky.pdf
Příloha č. 2: nabidkova_faktura_michacka.pdf

usnesením č. R/167/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
schvaluje nákup míchačky Lescha 185 S od firmy Jana Slouková-MBN prodej elektronářadí, Karlovy
Vary za cenu 18.471,19 Kč včetně DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

5 - Nákup software Office 365 Business Essentials - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Software Office 365 Business Essentials slouží k odesílání podkladů zastupitelům a radním pro



4/13

jednání zastupitelstev a rad města online v rámci aplikace eRAZ. 

Přílohy:
Příloha č. 1: faktura_software.pdf

usnesením č. R/168/15/20
Rada města projednala předložený návrh a:
schvaluje nákup software Office 365 Business Essentials, v ceně 7.707,70 Kč s DPH v roce 2020, v
dalších letech bude cena licence do 3.500,- Kč s DPH/ročně  dle předložené faktury od firmy
DATRON, a.s., Česká Lípa.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

6 - Projednání výměny lávky a zábradlí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Aktualizace konečné ceny za realizaci díla výměny dožité lávky a zábradlí vedoucí ke vstupu do
rozhledny v severní věži hradu Hartenštejn.

Přílohy:
Příloha č. 1: Hartenstejn_lavka_zabradli.pdf

usnesením č. R/169/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje navýšení konečné ceny díla v celkové částce 35.001,- Kč včetně 21% DPH, na akci
výměny lávky a zábradlí vedoucí ke vstupu do věže hradu Hartenštejn
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil zhotovitele Truhlárna
Václav Spejchal, Bochov a vyhotovil objednávku na konečnou cenu díla
Termín do : 22.5.2020
III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto objednávku podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

7 - Projednání opravy a údržby truhlářských výrobků ve věži hradu Hartenštejn -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:
Oprava a údržba truhlářských výrobků v severní věži hradu Hartenštejn. Předmětem oprav a údržby
bude výměna jednoho okna, oprava ostatních oken a nátěr schodiště.

Přílohy:
Příloha č. 1: Hartenstejn_okna_schodiste.pdf

usnesením č. R/170/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje opravu a údržbu truhlářských výrobků (okna a schodiště) v severní věži hradu
Hartenštejn, který je v majetku města, v celkové ceně za realizaci 15.972,- Kč včetně 21% DPH dle
předložené cenové nabídky
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby oslovil zhotovitele Truhlárna
Václav Spejchal, Bochov a vyhotovil potřebnou objednávku
Termín do : 22.5.2020
III. pověřuje starostu, aby jménem města tuto objednávku podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



5/13

8 - Výsledek konaných dražeb nemovitostí - rodinný dům Pražská čp. 121, pozemky v k.ú.
Kozlov - předkládá/jí: Hana Svobodová
Důvodová zpráva:
Město se zúčastnilo vyhlášených dražeb nemovitostí s tímto výsledkem - rodinný dům Pražská č.p.
121 byl vydražen za nejnižší podání, tj. za cenu 1,267.000,- Kč, pozemky v k.ú. Kozlov byly vydraženy
za cenu 102.334,- Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: drazba_Prazska_121.pdf
Příloha č. 2: drazba_pozemky_Kozlov.pdf

usnesením č. R/171/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí informaci o výsledku konaných dražeb nemovitostí - rodinný dům Pražská č.p.
121 vydražen za nejnižší podání, tj. za cenu 1,267.000,- Kč, pozemky v k.ú. Kozlov vydraženy za cenu
102.334,- Kč
II. ukládá starostovi města Bochov, aby o výsledku dražeb nemovitostí informoval zastupitelstvo
města Bochov.
Termín do: nejbližší jednání ZM.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

9 - Projednání podání žádosti o dotaci - Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391, Bochov -
předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:

Město Bochov může požádat o dotaci do 78. výzvy IROP na energetické úspory v BD "Zateplení
bytového domu č.p. 390 a 391, Bochov". Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391 je součástí
strategického rozvojového dokumentu na období let 2017 - 2024. Bude žádáno o dotaci ve výši 42% v
celkové výši 4.131.658,44,- Kč (v částce jsou zahrnuté i uznatelné náklady na vedlejší aktivitu -
zpracování PD, PENB, Podkladů pro hodnocení, TDI, propagace). Předpokládaná výše samotných
nákladů stavebních prací činí 9.563.908,- Kč včetně 15% DPH dle rozpočtu v cenové soustavě RTS
DATA. Celkové výdaje projektu 9.837.282,- Kč. Kromě dotace z IROP se předpokládá financování v
souladu s "Rozhodnutím č. 06991961 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního fondu životního
prostředí ČR" na "Podporu výměny kotlů ve městě Bochov, okres Karlovy Vary".

usnesením č. R/172/15/20
Rada města projednala předložený návrh a:
I. schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace do 78. výzvy IROP na energetické úspory v BD
"Zateplení bytového domu č.p. 390 a 391, Bochov", celkové výdaje projektu jsou 9.837.282,- Kč, bude
žádáno o dotaci ve výši 42% v celkové výši 4.131.658,44,- Kč
II. ukládá pracovníkovi MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby informaci o dotaci předložil k
projednání ZM.
Termín do: nejbližší jednání ZM
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

10 - Ukončení pronájmu pozemku dohodou - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Pan Jiří Bergman požádal o ukončení pronájmu části poz.p.č. 4344/1 v k.ú. Bochov, který byl
sjednán  nájemní smlouvou č. 001/POZ/N/2011 dne 1.1.2011, ke dni 31.5.2020.



6/13

Přílohy:
Příloha č. 1: NS_Bergman_2011.pdf

usnesením č. R/173/15/20
Rada města projednala  předložený materiál a:
I. souhlasí s uzavřením dohody mezi městem Bochov a Jiřím Bergmanem o ukončení pronájmu části
poz.p.č. 4344/1 o výměře 1700 m2 v k.ú. Bochov - sjednaného nájemní  smlouvou č. 001/POZ/N/2011
- ke dni  31.5.2020
II. pověřuje starostu města, aby jménem města dohodu podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

11 - Vyhlášení záměru pachtu pozemku - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Vyhlášení záměru pachtu části poz.p.č. 4344/1 o výměře 980 m2 v k.ú. Bochov - jedná se o část
pozemku, kterou užíval p. Jiří Bergman jako zahradu, pozemek bude propachtován za účelem
využívání pozemku jako zahrady za minimální cenu 980,- Kč ročně od 15.6.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: Zamer_Bochov_cast_4344_1.jpg

usnesením č. R/174/15/20
Rada města projednala  předložený materiál a:
I. schvaluje vyhlášení záměru pachtu části poz.p.č. 4344/1 o výměře 980 m2 v k.ú. Bochov, pozemek
bude propachtován za účelem využívání pozemku jako zahrady za minimální cenu 980,- Kč ročně od
15.6.2020, smluvní vztah bude sjednán na dobu neurčitou
II. ukládá pracovnici MěÚ   na úseku územního plánování a  pozemkové  problematiky, aby vyvěsila
záměr na úřední desku MěÚ.
Termín do 22.5.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

12 - Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby a
smlouva o právu provést stavbu - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Žádost Montprojektu a.s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
dohodu o umístění stavby č. IV-12-0016325/SOBS VB01 a smlouvu o právu provést stavbu na
pozemku města p.č. 838 v k.ú. Údrč v rámci stavby „Bochov, KV, Údrč, č.p. 75,76,77,78, kNN, TR“ (
investor stavby je ČEZ Distribuce, a.s.)  – jedná se o  umístění, opravu a údržbu  zařízení distribuční
soustavy (zemní kabel NN pro panelové domy v obci Údrč). 

Přílohy:
Příloha č. 1: Priloha_Montprojekt_zadost_smlouva_stavba.pdf
Příloha č. 2: SBoVB_Montprojekt_Udrc_2020.doc

usnesením č. R/175/15/20
Rada města projednala  předložený materiál a:
I. bere na vědomí žádost Montprojektu a.s. o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-0016325/SOBS VB01 a žádost o uzavření
smlouvy o právu provést stavbu na pozemku města p.č. 838 v k.ú. Údrč v rámci stavby „Bochov, KV,
Údrč, č.p. 75,76,77,78, kNN, TR“ ( investor stavby je ČEZ Distribuce, a.s.)  – jedná se o  umístění,



7/13

opravu a údržbu  zařízení distribuční soustavy (zemní kabel NN pro panelové domy v obci Údrč) 
II. souhlasí s uzavřením  smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o
umístění stavby č. IV-12-0016325/SOBS VB01 a s uzavřenmí smlouvy o právu provést stavbu na
pozemku města p.č. 838 v k.ú. Údrč v rámci stavby „Bochov, KV, Údrč, č.p. 75,76,77,78, kNN, TR“,
výše jednorázové náhrady za zřízení  služebnosti  bude činit 150,- Kč za 1 běžný metr + DPH,  přesný
rozsah věcného břemene bude stanoven geometrickým plánem
III. pověřuje starostu města, aby smlouvy podepsal.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

13 - Žádost o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace pro potřeby umístění
podzemního vedení v komunikaci - předkládá/jí: Šárka Čížková
Důvodová zpráva:

Žádost  Montprojektu a.s., který zastupuje  investora stavby  „Bochov, KV, Údrč, č.p. 75,76,77,78,
kNN, TR“ ČEZ Distribuci a.s., o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace u  domu č.p. 75 v
obci  Údrč  v  rámci  již  uvedené  stavby  -  jedná  se  o  umístění  kabelu  NN do  pozemku  místní
komunikace v příčném směru výkopem.

Přílohy:
Příloha č. 1: Priloha_povoleni_komunikace_Udrc.pdf

usnesením č. R/176/15/20
Rada města projednala  předložený materiál a:
I. bere na vědomí  žádost Montprojektu a.s., který zastupuje  investora stavby  „Bochov, KV, Údrč,
č.p. 75,76,77,78, kNN, TR“ ČEZ Distribuci a.s., o povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace
u  domu č.p. 75 v obci Údrč v rámci již uvedené stavby - jedná se o umístění kabelu NN do pozemku
místní komunikace v příčném směru výkopem
II. souhlasí se zvláštním užíváním místní komunikace u  domu č.p. 75 v obci Údrč v rámci stavby
„Bochov, KV, Údrč, č.p. 75,76,77,78, kNN, TR“
III. pověřuje pracovnici na úseku územního plánování a pozemkové problematiky, aby o usnesení
informovala žadatele.
Termín do 22.5.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

14 - Propagace města v projektu putovní výstavy "Má vlast cestami proměn" -
předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Město  bylo  požádáno  prostřednictvím Karlovarského  kraje  o  spolupráci  na  propagaci  města  v
projektu putovní výstavy "Má vlast cestami proměn". Cena za zpracování výstavního panelu činí
celkem 5.445,- Kč včetně DPH od dodavatele Asociace Entente Florale CZ - Souznění, z. s., sídlem V
pevnosti 159/5 b, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad. Panel bude umístěn měsíc od 20.6.2020 na výstavě "
Má vlast cestami proměn" v Praze - Vyšehrad a poté bude rok putovat po regionech celé České
Republiky.

Přílohy:
Příloha č. 1: KVK_Bochov_hrad_002_.pdf
Příloha č. 2: pozvanka_zahajeni_20.6._Praha_Vysehrad_002_.pdf
Příloha č. 3:
Zadost_mestum_a_obcim_o_zapojeni_do_projektu_putovni_vystavy_Ma_vlast_cestami_promen.pdf



8/13

usnesením č. R/177/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
schvaluje propagaci města v projektu putovní výstavy "Má vlast cestami proměn", cena za
zpracování výstavního panelu činí celkem 5.445,- Kč včetně DPH od dodavatele Asociace Entente
Florale CZ - Souznění, z. s., sídlem V pevnosti 159/5 b, 128 00 Praha 2 - Vyšehrad.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

15 - Souhlas s umístěním sídla spolku LK Victoria Bochov, z.s. na radnici v Bochově -
předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Nově tvořený spolek Lukostřelecký klub Victoria Bochov, z.s. požádal město Bochov, aby souhlasilo s
umístěním sídla spolku do budovy radnice. Starosta navrhuje, aby byl tento souhlas udělen, neboť již
v minulosti souhlasilo město s umístěním sídla spolku v případě např. včelařů, fotbalistů, důchodců
apod.

Přílohy:
Příloha č. 1: Souhlas_s_umistenim_sidla_LK_Victoria_Bochov.doc

usnesením č. R/178/15/20
Rada města projednala předloženou žádost a:
souhlasí s umístěním sídla spolku Lukostřelecký klub Victoria Bochov, z.s. na adrese Náměstí Míru
1, Bochov.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

16 - Žádost kulturní komise při Radě města Bochov o příspěvek na akci "Dětský den" -
předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Kulturní komise při Radě města Bochov žádá Radu města Bochov o příspěvek 20.000,- Kč na "Dětský
den", který se uskuteční dne 6.6.2020 v Bochově.

Přílohy:
Příloha č. 1: prispevek_detsky_den_2020.doc

usnesením č. R/179/15/20
Rada města projednala předloženou žádost předsedkyně kulturní komise při RM a:
schvaluje příspěvek ve výši 20.000,- Kč na pořádání kulturní akce "Dětský den", která se bude konat
dne 6.6.2020.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

17 - Letní tábor v k. ú. Sovolusky - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Ing. Pavel Rous požádal o povolení vybudování letního dětského tábora v k. ú. Sovolusky na poz. p. č.
951 (na louce u řeky Střely v údolí mezi obcemi Sovolusky a Lachovice) v období od 27. 6. 2020 do
31. 8. 2020, č. j. MUBO/1415/2020 (viz příloha).

Přílohy:
Příloha č. 1: 15._RM_18._5._2020_ing._Rous_Letni_tabor_v_k._u._Sovolusky.pdf

usnesením č. R/180/15/20



9/13

Rada města projednala předložený materiál a:
I. povoluje vybudování letního dětského tábora Ing. Pavlu Rousovi ze Žiliny v k. ú. Sovolusky na poz.
p. č. 951 v období od 27. 6. 2020 do 31. 8. 2020 za těchto podmínek:
- provozovatel doloží smlouvu o odstranění komunálního odpadu s Technickou službou města
Toužim, pokud smlouvu nedoloží, bude si muset zakoupit dostatečné množství igelitových pytlů na
komunální odpad v ceně 150,-- Kč /ks
- vzhledem k tomu, že vlastníkem pozemku není Město Bochov, je nutné bližší podmínky dohodnout
přímo s vlastníkem pozemku p. Pavlem Palivcem, bytem Sovolusky 18, Bochov
- účastníci tábora nebudou rozdělávat ohně v blízkosti menší než 50 m od okraje lesních porostů
v okolí tábora
- dřevo na oheň je nutno předem domluvit s lesním hospodářem města Bochov
- účastníci tábora budou zachovávat pořádek v táboře i na okolních pozemcích a v lesích
- vzhledem k tomu, že se uvedené pozemky nachází v ochranném pásmu vodního zdroje 2. stupně, je
nutné mít souhlas od Povodí Vltavy, s. p. závod Berounka, Denisovo nábř. č. p. 14, 301 00 Plzeň 1
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby o tomto usnesení vyrozuměla
žadatele.
Termín do: 29. 5. 2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

18 - Projednání otevření MŠ Bochov - předkládá/jí: Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Ekonomický odbor MěÚ Bochov obdržel od paní ředitelky MŠ Bochov návrh na otevření mateřské
školy od 25.5.2020.

Přílohy:
Příloha č. 1: otevreni_MS.pdf

usnesením č. R/181/15/20
Rada města jako zřizovatel projednala předložený návrh a:
I. schvaluje otevření mateřské školy Bochov ode dne 25.5.2020 v souladu s pokyny vydanými
MŠMT, které budou platné k výše uvedenému datu 
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelku mateřské školy.
Termín do : 29.5.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

19 - Náborový příspěvek pro učitele základních a středních škol - předkládá/jí: Jaroslava
Toušová
Důvodová zpráva:

Město Bochov obdrželo od Karlovarského kraje žádost o spolufinancování náborového příspěvku pro
uchazeče o pracovní místo učitele základní nebo střední školy v letošním roce.

Přílohy:
Příloha č. 1: zadost_kraj.pdf

usnesením č. R/182/15/20
Rada města projednala předloženou žádost a:
neschvaluje podíl města Bochov na spolufinancování náborového příspěvku pro uchazeče o
pracovní místo učitele základní nebo střední školy v letošním roce.



10/13

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

20 - Snížení provozního příspěvku příspěvkovým organizacím města - předkládá/jí:
Jaroslava Toušová
Důvodová zpráva:

Ekonomický úsek předkládá ke schválení snížení původně schválených provozních příspěvků  školám
v reakci na vývoj současné situace v rámci nouzového stavu. Vzhledem k předpokládané situaci
vývoji ekonomiky jsme snížili rozpočtové daňové příjmy cca o 20% oproti původnímu schválenému
rozpočtu. Rozpočet jsme museli upravit i na straně výdajové. Provozní příspěvky školám by byly
poníženy o 9 - 15 % a to takto:
ZŠ Bochov původní schválený rozpočet  3.150.000,- Kč snížení o 300.000,- Kč  t.j. na 2.850.000,- Kč
2. ZŠ Bochov původní schválený rozpočet 690.000,- Kč snížení o   90.000,- Kč  t.j. na    600.000,- Kč
MŠ Bochov původní schválený rozpočet    665.000,- Kč snížení o 100.000,- Kč  t.j. na     565.000,- Kč.

usnesením č. R/183/15/20
Rada města jako zřizovatel projednala předložený materiál a:
I. schvaluje snížení provozních příspěvků na rok 2020 zřízených příspěvkových organizací takto:
      a) Základní škola Bochov o 300.000,- Kč
      b) 2. základní škola Bochov o 90.000,- Kč
      c) Mateřské škola Bochov o 100.000,- Kč
II. ukládá pracovnici MěÚ Bochov na ekonomickém úseku, aby o tomto usnesení informovala
ředitelky MŠ a 2. ZŠ, ředitele ZŠ.
Termín do: 22.5.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

21 - Nákup knih " Karlovarsko z nebe" pro prodej v infocentru - předkládá/jí: Kamila
Altmanová
Důvodová zpráva:

Město Bochov zakoupilo 70 ks knih "Karlovarsko z nebe" pro prodej v infocentru (Usnesení  č.
R/417/34/19), od firmy CBS Nakladatelství s. r. o. se sídlem Vodní 1972, 760 01 Zlín, cena za 1 ks
438,90 Kč včetně DPH (10%), doporučená prodejní cena 500 Kč, celková částka 30.723,- Kč včetně
DPH (10%).

usnesením č. R/184/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. schvaluje nákup a následný prodej 70 ks knih "Karlovarsko z nebe" od firmy CBS Nakladatelství
s. r. o. se sídlem Vodní 1972, 760 01 Zlín, cena za 1 ks 438,90 Kč včetně DPH (10%), doporučená
prodejní cena 500 Kč, celková částka 30.723,- Kč včetně DPH (10%)
II.  ukládá  pracovnici  infocentra,  aby  provedla  opravu  platného  ceníku  zboží  prodávaného
v infocentru.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

22 - Úhrada za registraci a provoz domény bochov.cz - předkládá/jí: Miroslav Egert
Důvodová zpráva:

Jako každý rok je potřeba provést úhradu za registraci doménového jména bochov.cz - registrace
bude prodloužena do 19.5.2021.

Přílohy:
Příloha č. 1: domena_bochov.pdf



11/13

usnesením č. R/185/15/20
Rada města projednala předloženou žádost a:
schvaluje proplacení úhrady za registraci domény www.bochov.cz v obvyklé ceně – doména je
využívána pro provoz webové prezentace města. 
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0

23 - Instalace mobilních WC u hradu Hartenštejn - předkládá/jí: Jarmila Matoušů
Důvodová zpráva:

Instalace mobilní toalety u hradu Hartenštejn. Nabídka od fi. TOI TOI sanitární systémy s. r. o. pro
umístění 1 mobilní toalety (bez možnosti mytí rukou): servis 1 x týdně, týdenní nájemné 550,- Kč bez
DPH. Období od června do konce října 2020, tj. 22 týdnů. Celkové nájemné 12.100 ,- Kč, bez DPH.
Cena je stejná jako v roce 2019.

Přílohy:
Příloha č. 1: 15._RM_18._5._2020_instalace_mobilnich_WC_u_hradu_Hartenstejn.pdf

usnesením č. R/186/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
I. bere na vědomí nabídku od fi. TOI TOI sanitární systémy s. r. o. pro umístění mobilní toalety pod
hradem Hartenštejn
II. rozhodla o pronájmu jedné mobilní toalety s umístěním pod hradem Hartenštejn, v období od
června do konce října 2020, v celkové ceně do 13.000,- Kč, bez DPH, s fi. TOI TOI sanitární systémy
s. r. o.
III. ukládá pracovnici MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby objednala pronájem mobilní
toalety od června do konce října 2020.
Termín do: 26. 5. 2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 

24 - Projednání objízdné trasy stavby "I/20 Březová v úseku hráz v.n. Březová - podjezd
pod žel. tratí" - předkládá/jí: Mgr. et Bc. Tomáš Krejčí
Důvodová zpráva:
SUDOP PRAHA a.s. připravuje projektovou dokumentaci akce „I/20 Březová v úseku hráz v.n.
Březová - podjezd pod žel. tratí“, které je investor ŘSD ČR. Součástí projektové dokumentace jsou
dopravně inženýrská opatření. Pro nákladní vozidla a pro vozidla, jejichž šířka přesahuje 2,00 m, je
navržena objízdná trasa. Objízdná trasa směrem z Plzně do Karlových Varů bude vedena po silnici
II/208 až do městské části Bochov, odtud po silnici I/6 do Karlových Varů. Objízdná trasa směrem z
Karlových Varů do Plzně bude vedena po silnici I/6 do městské části Bochov až na křižovatku se
silnicí II/198, odtud vede po silnici II/198 až do obce Toužim. Předpokládané zahájení stavebních
prací v roce 2021.

usnesením č. R/187/15/20
Rada města projednala předloženou žádost a: 
I. bere na vědomí vedení objízdné trasy městem Bochov po silnicích I/6, II/198 a II/208. při akci
"I/20 Březová v úseku hráz v.n. Březová - podjezd pod žel. tratí". Souhlas je vydán na základě žádosti
předložené společnosti SUDOP PRAHA a.s. Projektové středisko Plzeň
II. ukládá pracovníku MěÚ Bochov úseku správy majetku města, aby žadatele informoval o
podmínkách souhlasu.
Termín do : 22.5.2020
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0



12/13

25 - Nákup 200 ks pastelek s motivem hradu Hartenštejn určených pro prodej v
infocentru - předkládá/jí: Kamila Altmanová
Důvodová zpráva:

Pracovnice infocentra žádá o nákup 200 ks pastelek s motivem hradu Hartenštejn určených pro
prodej v infocentru  od firmy Jiřina Stramová, Staré Hamry 336, 739 15, za cenu 15,12 Kč/ks včetně
DPH v celkové hodnotě 3024 kč vč.DPH doporučená prodejní cena je 25,- Kč/ks včetně DPH.

Přílohy:
Příloha č. 1: pastelka.jpg

usnesením č. R/188/15/20
Rada města projednala předložený materiál a:
schvaluje nákup 200 ks pastelek s motivem hradu Hartenštejn určených pro prodej v infocentru  od
firmy Jiřina Stramová, Staré Hamry 336, 739 15, za cenu 15,12 Kč/ks včetně DPH v celkové hodnotě
3024 kč vč.DPH doporučená prodejní cena je 25,- Kč/ks včetně DPH.
Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0
 

Miroslav Egert
starosta

Luboš Chalupný
místostarosta  

Miluše Pechočiaková
ověřovatelé  

 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
2/1 - 15._RM_18._5._2020_revokace_usneseni_RM_zn._R_141_13_20.pdf
3/1 -
15._RM_18._5._2020_p._Kasper_Karel_zadost_o_souhlas_s_podnajmem_bytu_c._3_v_c._p._2_v_Bochov
e.pdf
4/1 - navrh_na_vyrazeni_michacky.pdf
4/2 - nabidkova_faktura_michacka.pdf
5/1 - faktura_software.pdf
6/1 - Hartenstejn_lavka_zabradli.pdf
7/1 - Hartenstejn_okna_schodiste.pdf
8/1 - drazba_Prazska_121.pdf
8/2 - drazba_pozemky_Kozlov.pdf
10/1 - NS_Bergman_2011.pdf
11/1 - Zamer_Bochov_cast_4344_1.jpg
12/1 - Priloha_Montprojekt_zadost_smlouva_stavba.pdf
12/2 - SBoVB_Montprojekt_Udrc_2020.doc
13/1 - Priloha_povoleni_komunikace_Udrc.pdf
14/1 - KVK_Bochov_hrad_002_.pdf
14/2 - pozvanka_zahajeni_20.6._Praha_Vysehrad_002_.pdf



13/13

14/3 -
Zadost_mestum_a_obcim_o_zapojeni_do_projektu_putovni_vystavy_Ma_vlast_cestami_promen.pdf
15/1 - Souhlas_s_umistenim_sidla_LK_Victoria_Bochov.doc
16/1 - prispevek_detsky_den_2020.doc
17/1 - 15._RM_18._5._2020_ing._Rous_Letni_tabor_v_k._u._Sovolusky.pdf
18/1 - otevreni_MS.pdf
19/1 - zadost_kraj.pdf
22/1 - domena_bochov.pdf
23/1 - 15._RM_18._5._2020_instalace_mobilnich_WC_u_hradu_Hartenstejn.pdf
25/1 - pastelka.jpg

Jednání bylo ukončeno v 17:00 hodin
Zápis byl vyhotoven 18. května 2020

Rada města Bochov 15/2020

_________
Formát čísla usnesení: R/Označení usnesení/Číslo jednání/{ROK_JED_ZKR}


